
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Impegno e liquidazione Avvisi di Accertamento e fatture emesse dal Comune di San Filippo del 
Mela (ME) "Servizio idrico integrato" - Utenza: 2251 - Via Archi Nazionale /snc 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 46A !DATE del l 2 SET. 2024 
Premesso: 

Che è pervenuto al CAS l'Avviso n. 2111 del 04/10/2022, relativo al canone e consumi del civico 
acquedotto per l'anno 2020 per un importo totale da pagare di €.220,00; 
Che è pervenuto al CAS l'Avviso n. 279 del 23/01/2024, relativo al canone e consumi del civico 
acquedotto per l'anno 2021 per un importo totale da pagare di €.197,00; 
Che sono prevenute al CAS le seguenti fatture: 
Fattura Elettronica n. 1101/TA/4 del 05/07/2023 dell'importo totale di €.1.174,51 incluso IVA, 
relativa alla Fattura n. 1138 del 05/07/2023 dell'importo totale di €.1.068,00 - consumo anno 2022 
Fattura Elettronica n. 1099/TA/2 del 13/02/2024 importo totale di €.659,87 incluso IV A, relativa 
alla Fattura n. 1132 del 13/02/2024 dell'importo totale di €.600,00 - consumo anno 2023 

Considerato: 
che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e si ritiene di procedere al 
pagamento al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 
che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione. 

Ritenuto pertanto dover impegnare la somma di €.2.251,38 per il pagamento degli avvisi e delle fatture 
emesse dal Comune di San Filippo del Mela (ME) "Servizio idrico integrato" sopra riportati; 

Visto: 
l'Avviso n. 2111 del 04/1 0/2022 e n. 279 del 23/01/2024; 
le Fatture Elettroniche n. 110 1/TA/4 del 05/07/2023 e n. 1099/TA/2 del 13/02/2024; 
L'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
Il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, delle Mobilità e dei Trasporti - Area l con il quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 del CAS; 
Il regolamento di contabilità; 

Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo all'Ente. 

Il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

1. Di Approvare la spesa per un importo totale di €.2.251,38 per il pagamento dell'Avviso n. 2111 del 
04/10/2022, relativo al canone e consumi del civico acquedotto per l'anno 2020 per un importo totale da 
pagare di €.220,00 e l'Avviso n. 279 del 23/01/2024, relativo al canone e consumi del civico acquedotto 
per l'anno 2021 per un importo totale da pagare di €.197,00 e delle Fatture Elettroniche n. 1101/TA/4 del 
05/07/2023 importo totale di €.1.174,51 consumo anno 2022 e n. 1099/TA/2 del 13/02/2024 importo 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pee: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

totale di €.659,87 consumo anno 2023, emesse dal Comune di San Filippo del Mela (ME) "Servizio 
idrico integrato"; 

2. Impegnare l'importo totale di €.2.251,38, IV A inclusa, sul cap. 64 denominato "luce, acqua e 
riscaldamento" del bilancio pluriennale 2024 - 2026 esercizio 2024; 

3. Emettere mandato di pagamento dell'importo totale di €.2.085,00 a favore, e del Comune di San Filippo 
del Mela (ME) "Servizio idrico integrato", Codice IBAN: IT 07 J 0200882500000300017835, causale 
"Accertamento Anno 2020 documento n. 2111 del 04-10-2022, Accertamento Anno 2021 documento n. 
279 del 23-01-2024, Fattura n. 1138 del 05-07-2023 Fattura Elettronica n. 1101 del 05-07-2023 e 
Fattura n. 1132 del 13-02-2024 Fattura Elettronica n. 1099 del 13-02-2024"; 

4. Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

Il Respo 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio 
Ing. D antino 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


